
Anpassung der Kindergarten- und 
Krippengebühren aufgrund des § 6 Abs. 2  der 

Satzung über die Erhebung von Gebühren für die 
Benutzung der Kindergärten in der Trägerschaft 

der Gemeinde Edewecht zum 01.08.2015 
 
Entgeltgruppe S 6, Stufe 4 TVöD/VKA zum 01.05.2014  2.877,40 € 
 
Entgeltgruppe S 6, Stufe 4 TVöD/VKA zum 01.05.2015  2.946,46 € 
Differenz in €:             69,06 € 
Differenz in %:                2,4 % 
 
 Kindergartengebühren Vormittags 
Stufe alte Gebühr Steigerung Ergebnis neue Gebühr 

1 79,00 € 2,4 % 80,90 € 81,00 € 
2 99,00 € 2,4 % 101,38 € 102,00 € 
3 120,00 € 2,4 % 122,88 € 123,00 € 
4 143,00 € 2,4 % 146,43 € 147,00 € 
5 157,00 € 2,4 % 160,77 € 161,00 € 
6 179,00 € 2,4 % 183,30 € 184,00 € 

 
 Kindergartengebühren Nachmittags 
Stufe alte Gebühr Steigerung Ergebnis neue Gebühr 

1 61,00 € 2,4 % 62,46 € 63,00 € 
2 79,00 € 2,4 % 80,90 € 81,00 € 
3 93,00 € 2,4 % 95,23 € 96,00 € 

4 108,00 € 2,4 % 110,59 € 111,00 € 
5 120,00 € 2,4 % 122,88 € 123,00 € 
6 137,00 € 2,4 % 140,29 € 141,00 € 

 
 Kindergartengebühren Ganztags (8.00 – 16.00 Uhr) 
Stufe  Steigerung Ergebnis neue Gebühr 

1 126,00 € 2,4 % 129,02 € 130,00 € 

2 159,00 € 2,4 % 162,82 € 163,00 € 
3 192,00 € 2,4 % 196,61 € 197,00 € 
4 229,00 € 2,4 % 234,50 € 235,00 € 
5 252,00 € 2,4 % 258,05 € 259,00 € 
6 287,00 € 2,4 % 293,89 € 294,00 € 

 

 Kindergartengebühren Ganztags (8.00 – 17.00 Uhr) 
Stufe  Steigerung Ergebnis neue Gebühr 

1 137,00 € 2,4 % 140,29 € 141,00 € 
2 171,00 € 2,4 % 175,10 € 176,00 € 
3 210,00 € 2,4 % 215,04 € 216,00 € 
4 244,00 € 2,4 % 249,86 € 250,00 € 

5 273,00 € 2,4 % 279,55 € 280,00 € 
6 310,00 € 2,4 % 317,44 € 318,00 € 

 
 
 



 Krippengebühren Vormittags 
Stufe alte Gebühr Steigerung Ergebnis neue Gebühr 

1 203,00 € 2,4 % 207,87 € 208,00 € 
2 235,00 € 2,4 % 240,64 € 241,00 € 
3 266,00 € 2,4 % 272,38 € 273,00 € 

 

 Krippengebühren Ganztags (8.00 – 16.00 Uhr) 
Stufe  Steigerung Ergebnis neue Gebühr 

1 310,00 € 2,4 % 317,44 € 318,00 € 
2 351,00 € 2,4 % 359,42 € 360,00 € 
3 384,00 € 2,4 % 393,22 € 394,00 € 

 

 Krippengebühren Ganztags (8.00 – 17.00 Uhr) 
Stufe  Steigerung Ergebnis neue Gebühr 

1 341,00 € 2,4 % 349,18 € 350,00 € 
2 384,00 € 2,4 % 393,22 € 394,00 € 
3 425,00 € 2,4 % 435,20 € 436,00 € 

 


